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جوابیهسازمانبرنامهوبودجهبهگزارشمردمسالاری
روندنزولیتورمعلیرغمتورمجهانی
حمایت مستقیم دولت برای کاهش آثار تورمی

   در پی درج گزارشی با عنوان »تورم کالاهای اساسی« در روز هفتم آبان در 
روزنامه مردم سالاری، سازمان برنامه و بودجه جوابیه ای ارسال کرده که متن 

آن بدین شرح است: 
دولت سیزدهم در بحرانی ترین شرایط اقتصادی و اجتماعی چند دهه اخیر، 
البته با امید به اقدامات جهادی مدیران جدید و اعتماد عمومی مردم، در تابستان 
سال ۱۴۰۰ شروع به کار کرد. ثبت بالاترین تورم ۸۰ سال اخیر، کسری بودجه 
۴۸۰ هزار میلیاردتومانی، میانگین رشد اقتصادی نزدیک به صفر، منفی بودن 
نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص، ثبت بالاترین رشد پایه پولی و نقدینگی، 
ایجاد کمترین اشتغال خالص، رکود در مشاغل و کسب وکارها به علت شیوع 
کرونا و ... از جمله بارزترین نمایه های اقتصادی ایران در پایان دولت دوازدهم و 
در مقطع تحویل به دولت سیزدهم بود که به خوبی بیانگر بحران اقتصادی است 

که به دولت جدید به ارث رسید.
در هشت سال دولت گذشته حجم نقدینگی ۸ برابر شد و از ۴79 هزار میلیارد 
تومان در پایان دولت دهم به 3۸2۰ هزار میلیارد تومان در پایان دولت دوازدهم 
رسید. بالاترین رشد نقدینگی سالانه کشور در دوران پس از انقلاب، در دولت 
دوازدهم و در سال ۱399 ثبت شد که رشد نقدینگی به حدود ۴۰/6 درصد 
رسید. علاوه بر مشکلات به ارث رسیده از دولت قبل دولت سیزدهم با تورم 
جهانی ناشی از جنگ اوکراین هم مواجه بود به طوری  که شاهد هستیم برای 

اولین بار بسیار از کشورهای اروپایی تورم دورقمی را تجربه کرده اند.
دولت در چند ماه نخست سال علاوه بر افزایش قابل توجه دستمزدها، ارز 
ترجیحی را به منظور جلوگیری از تورم پرشتاب در آینده حذف نمود و این ها در 
شرایطی رخ  داده است که قیمت  مواد غذایی در جهان نیز حدوداً دوبرابر شده 
است. دولت موفق شد تمامی موارد یادشده را به گونه ای کنترل نماید که شاخص 
قیمت مصرف کننده از این ناحیه بیش از ۱5 تا ۱6 درصد بیشتر رشد نکند. 
البته دولت در این بین سیاست حمایتی خوبی برای کمک به اقشار متوسط و 
کم درآمد در پیش گرفت که قطعاً موجب کاهش ضریب جینی و فاصله طبقاتی 

هم خواهد شد.
ولی در همین شرایط رشد قیمت ها از ناحیه نقدینگی تا حدودی نزدیک به 
رشد قیمت ناشی از کلیه عوامل فوق بوده که می بایست نسبت به کلیه عوامل 

مربوط به آن حساسیت نشان داد.
دولت در سمت عرضه، با هدف پاسخگویی به نیاز آینده مسکن و اصلاح 
انتظارات در این بخش با در نظر گرفتن قانون جهش تولید مسکن مصوب 
۱۴۰۰/6/3۰، طرح ملی نهضت مسکن را از طریق بودجه دولت و نیز تشکیل 
کمیته های متعدد در دستور کار قرار داده و در نظر دارد با هدف متنوع سازی 
تأمین منابع مالی صندوق مسکن و کاهش قیمت تمام شده، ساخت و تسریع 
ساخت واحدهای مسکونی با انعقاد قرارداد با شرکت های معتبر بین المللی، 
ساخت حداقل 5۰ درصد از نیاز مسکن متناسب با ماده ۱ قانون یاد شده را فراهم 
کند. دولت با درک اهمیت مسائل و مشکلات سمت عرضه که در نهایت منجر 
به بسط پایه پولی می شود، در نظر دارد با اصلاح فضای کسب وکار و گسترش 
ارتباطات و تجارت در سطح بین الملل مخصوصاً در تعامل با همسایگان، منحنی 
عرضه کل اقتصاد را از حالت تقریباً عمود خارج کند. در نتیجه اقدامات دولت نرخ 
رشد نقدینگی )دوازده ماهه( از ۴۰.5 درصد در پایان شهریور پارسال به 35 درصد 
در پایان شهریور ۱۴۰۱ کاهش یافته است. رشد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی 

به شهریورماه سال ۱۴۰۱ هم از 39.5 درصد به  33.۱ درصد رسیده است.
این آمار بیانگر جهت گیری های درست تیم اقتصادی دولت در کنترل تورم و 
نقدینگی با توجه به همه متغیرهای داخلی و خارجی است؛ هرچند این سطح از 
تورم بالا است؛ اما دولت مصمم به کنترل مؤلفه های رشد پایه پولی و حرکت به 

سمت تورم تک رقمی  است.

نفتدرسراشیبیکاهشقیمتماند
قیمت نفت روز دوشنبه به دلیل نگرانی از گسترش محدودیت های کووید 
۱9 در چین و آسیب دیدن تقاضا برای سوخت در این کشور، کاهش یافت.به 
گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با 36 سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به 
95 دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز جمعه ۱.2 درصد کاهش 
داشت. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 23 سنت معادل ۰.3 
درصد کاهش، به ۸7 دلار و 67 سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا 
روز جمعه ۱.3 درصد کاهش پیدا کرده بود.استفن اینس، از شرکت مدیریت 
دارایی اس پی آی اظهار کرد: تشدید محدودیت ها برای مقابله با گسترش 
شیوع کووید ۱9 در چین، نگرانیها نسبت به تقاضا برای سوخت در بزرگترین 
واردکننده نفت جهان را برانگیخته است.با ادامه سیاست کرونا صفر پکن، تدابیر 
قرنطینه در شهرهای چینی مضاعف شده و امیدهایی که پیش از این برای بهبود 
تقاضا برای سوخت وجود داشت را کمرنگ کرده است.با این حال، نشانه های 
کندی رشد حجم تولید و بهره وری تولیدکنندگان آمریکایی در منطقه پرمیان 
باسین که بزرگترین منطقه نفت شیل آمریکاست، از معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت پشتیبانی کرده است.صادرات نفت آمریکا هفته گذشته به رکورد 
بالایی صعود کرد و قیمت وست تگزاس اینترمدیت را 3.۴ درصد بالا برد. نفت 
برنت هفته گذشته 2.۴ درصد رشد قیمت داشت که دومین رشد هفتگی متوالی 
این شاخص قیمت بازار جهانی بود.دو منبع آگاه در اوپک اظهار کردند: انتظار 
می رود اوپک در گزارش ماهانه خود، همچنان رشد تقاضا برای نفت در یک دهه 
آینده را با وجود افزایش استفاده از انرژی تجدیدپذیر و خودروهای برقی، پیش 
بینی کند.بر اساس گزارش رویترز، سود هنگفت غول های انرژی جهانی نظیر 
اکسون موبیل و شورون، درخواست ها برای دریافت مالیات از درآمد اضافی این 
شرکت ها را به دنبال داشته است. چهار شرکت از میان پنج شرکت نفتی بزرگ 
جهان، نتایج مالی را گزارش کرده اند که نشان می دهد مجموعا 5۰ میلیارد دلار 
درآمد خالص کسب کرده اند که تحت تاثیر افزایش قیمت ها در بازارهای جهانی 

پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین بوده است.

درآمدبیشاز۹۰میلیارددلاریعراق
ازفروشنفت

درآمد عراق از فروش نفت خام در 9 ماه نخست سال 2۰22 به بیش از 9۰ 
میلیارد دلار رسید.به گزارش ایلنا از شفق نیوز، بنابر آمارهای شرکت بازاریابی 
نفت عراق، درآمد این کشور از فروش نفت خام طی 9 ماه نخست 2۰22 به 9۰ 
میلیارد و 3۸۸ میلیون و 7۸6 هزار و 336 دلار رسید.شرکت بازاریابی نفت عراق 
میانگین درآمد ماهانه عراق از فروش نفت را ۱۰ میلیاد و ۴3 میلیون و ۱9۸ 
هزار و ۴۸۱ دلار اعلام کرد.درآمد عراق از فروش نفت طی 9 ماه نخست سال 
جاری با افزایش 7۰.6 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته مواجه شد 
که عراق 52 میلیارد و 9۸۱ میلیون و 5۱5 هزار و ۸3۰ دلار درآمد کسب کرده 
بود.بیشترین میزان درآمد عراق در این 9 ماه مربوط به ماه مه با ۱۱ میلیارد و 
۴77 میلیون و 5۱۴ هزار و ۴ دلار و کمترین میزان درآمد عراق مربوط به ماه 

ژانویه با ۸ میلیارد و 322 میلیون و 679 هزار و 526 دلار بود.

قصدقطربرایتبدیلبهبزرگترینفروشنده
الانجیجهان

وزیر انرژی قطر اعلام کرد کشورش قصد دارد از پروژه توسعه عظیم ظرفیت 
مایع سازی گاز طبیعی استفاده کرده و به بزرگترین فروشنده ال ان جی در 
جهان تبدیل شود.به گزارش ایسنا، سعد الکعبی که وزیر انرژی قطر و مدیرعامل 
شرکت دولتی قطر انرژی است، در مصاحبه با تلویزیون بلومبرگ گفت: تصور 
می کنم ما اگر بزرگترین فروشنده نباشیم، یکی از بزرگترین فروشنده ها خواهیم 
بود. این رویای ماست.اگرچه قطر در میان بزرگترین تولیدکنندگان ال ان جی 
جهان قرار دارد اما معمولا این سوخت را به مشتریانی عرضه می کند که 
قراردادهای بلندمدت دارند و از نظر تاریخی، در معاملات زیادی مشارکت ندارد. 
این اقدام نشان می دهد چطور تولیدکنندگان ال ان جی با افزایش تقاضا برای این 
سوخت و نوسان قیمت در بازار نقدی، به توسعه فعالیتهای معاملاتی سودمند، 
علاقه مند شده اند.سعد الکعبی گفت: ما می بینیم که حجم زیادی در بعضی از 
بازارها معامله می شود و تصور می کنیم ما هم می توانیم این کار را خیلی خوب 
انجام دهیم.بر اساس گزارش بلومبرگ، قطر در پایانه صادراتی گلدن پاس در 
تگزاس که قرار است فعالیتش را در سال 2۰2۴ آغاز کند، سهم دارد. قطر انرژی 
اوایل ماه جاری اعلام کرد بازوی معاملاتی این شرکت 7۰ درصد از این پروژه 

ال ان جی را دریافت، حمل و تجارت خواهد کرد.

جوابیه

بازار انرژی

بانک مرکزی روز دوشنبه پیش نویس سند ریال 
دیجیتال را منتشر کرده که در آن یکی از اهداف خود 
از انتشار این پول را فعال سازی و گسترش ظرفیت 
برنامه پذیری پول در ذیل کارکردهای اقتصاد دیجیتال 
اعلام کرده است.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اواسط سال 
گذشته اعلام کرد که می خواهد رمز ارز ملی بر پایه ریال 
راه اندازی کند تا با انتشار رمز ریال، افراد اسکناس ریال خود 
را تحویل بانک مرکزی  دهند و رمز ریال تحویل بگیرند. 
البته رمز ریال قابل استفاده برای سرمایه گذاری نیست و 
صرفا جایگزین اسکناس خواهد شد.در این زمینه، اولین 
انتشار رسمی ریال دیجیتال توسط هیئت نظارت بر اندوخته 
اسکناس و در راستای اجرای مصوبه شورای پول و اعتبار 
در شهریور امسال انجام شد که در آن زمان، رمز ریال با 
رقم یک میلیارد تومان به تعداد محدودی از افراد در دو 
بانک ملی و ملت اجرایی شد.علاوه بر این، قرار است تا به 
زودی با پیوستن بانک سوم به این پروژه، دوره اجرای پیش 
آزمایشی تمام شده و با آغاز مرحله اجرای آزمایشی، دامنه 
استفاده، تعداد کاربران و مبلغ تخصیص یافته به این طرح 
نیز افزایش یابد.اکنون، بانک مرکزی پیش نویس سند ریال 
دیجیتال را منتشر کرده که یکی از نکات مهم در این سند، 
هدف بانک مرکزی از انتشار این پول دیجیتال است و در 
این سند، مهم ترین هدف بانک مرکزی، گسترش اقتصاد 
دیجیتال و پاسخ به نیازها در حوزه پرداخت در اقتصاد 

دیجیتال اعلام شده است.
در این سند ابتدا اهداف بانک های مرکزی از انتشار 
پول دیجیتال آمده است که طبق آن، بانک های مرکزی با 
اهداف مختلفی اقدام به توسعه پول دیجیتال می کنند که از 
جمله آن ها می توان به مواردی همچون پاسخ به نیازمندی 
پرداخت های آتی در اقتصاد دیجیتال، بهبود کارایی 
ابزارهای پرداخت نوین، افزایش دسترس پذیری پول بانک 
مرکزی، مدیریت اثرات کاهش به کارگیری اسکناس در 
جامعه، توسعه ابزارهای پرداخت بین المللی با سایر کشورها، 
توسعه تاب آوری ابزارهای پرداخت، رسیدن به اهداف 
خاص در حوزه سیاست گذاری پولی و در مواردی مدیریت 
مخاطرات ناشی از رواج پول های خصوصی اشاره کرد.این 
اهداف نهایتاً تعیین کننده بسیاری از مختصات پول های 
دیجیتال بانک های مرکزی است. به عبارت دیگر، طراحی 
اقتصادی، فنی و کسب وکاری پول دیجیتال بانک های 
مرکزی تا حدود زیادی وابسته به اهدافی است که بانک های 
مرکزی از توسعه پول دیجیتال دنبال می کند.در ادامه این 
سند نیز، هدف بانک مرکزی ایران از انتشار پول دیجیتال 
در گام نخست بسترسازی برای توسعه اقتصاد دیجیتال در 
کشور و پاسخ به نیازمندی های مرتبط با حوزه پرداخت در 

اقتصاد دیجیتال اعلام شده است. همچنین گفته شده که 
در این گام و به تدریج منافعی همچون توسعه تاب آوری 
ابزارهای پرداخت، مدیریت اثرات کاهش به کارگیری 
اسکناس در جامعه، بهبود کارایی ابزارهای پرداخت نوین، 
افزایش دسترس پذیری پول بانک مرکزی و مدیریت 
مخاطرات ناشی از رواج پول های خصوصی نیز حاصل شود.
علاوه بر این، پیش بینی می شود منافع جانبی دیگری نیز 
در اثر توسعه ریال دیجیتال حاصل شود که در این سند 
به آنها اشاره شده است اما در خصوص نقش پول دیجیتال 
در اقتصاد دیجیتال باید گفت با توجه به شکل گیری مفهوم 
اقتصاد پلتفرمی در سال های اخیر و پیش بینی حرکت به 
سمت اقتصادهای مبتنی بر زنجیره بلوک، تصور دنیای 
مبتنی بر توکن در حال شکل گیری بوده، به نحوی که هر 
موجودیت واقعی می تواند دارای امضای دیجیتال در شکل 
توکن داشته و موجودیت های مجازی نیز هویتی مبتنی 
بر توکن داشته باشند.در ادامه سند ریال دیجیتال بانک 
مرکزی آمده است: »در چنین فضایی استفاده از یک ابزار 
پرداخت متناسب با فضای اقتصادی ایجاد شده جهت تامین 
امکان ارائه خدمات مالی به موجودیت های مبتنی بر توکن 
نیازی اساسی تلقی شده و اساسا مفهوم اقتصاد دیجتیال به 
شکل کامل آن در چنین فضایی محقق خواهد شد. برهمین 
اساس پیش بینی و بسترسازی مناسب بانک مرکزی برای 

ارائه پول و ابزار پرداخت مناسب جهت پاسخگویی به نیاز 
فضای اقتصاد دیجیتال توصیف شده از اهمیت به سزایی 
برخوردار است چرا که عدم پاسخگویی مناسب به این نیاز 
استفاده از سایر انواع توکن های خصوصی به عنوان ابزار 
پرداخت را ترویج و حاکمیت پولی بانک های مرکزی را با 
مخاطره مواجه می کند. از آنجا که فناوری مورد استفاده 
برای پیاده سازی ریال دیجیتال رابطه نزدیکی با هدف بانک 
مرکزی از توسعه این محصول دارد مختصرا به تبیین پیاده 
سازی ریال دیجیتال با استفاده از فناوری دفتر کل توزیع 

شده اشاره شده است.
اهداف بانک مرکزی ایران از

 انتشار ریال دیجیتال
یکی از اهداف بانک مرکزی از توسعه این ابزار، 
فعال سازی ظرفیت برنامه پذیری پول در ذیل کارکردهای 
اقتصاد دیجیتال است. اگرچه ارائه این خدمت در خصوص 
گونه های مختلفی از پول دیجیتال امکان پذیر است بنابراین 
فعال سازی این ظرفیت در خصوص پول مبتنی بر توکن 
منتشر شده از طریق فناوری دفترکل توزیع شده و زنجیره 
بلوک قابلیت توسعه کم هزینه تری داشته و تجارب متعدد 
پیاده سازی این ظرفیت روی انواع توکن های منتشر شده 
بر بستر این فناوری موجود و در دسترس است. همچنین، 
بسترهای مبتنی بر فناوری دفترکل توزیع شده به علت 

به کارگیری سازوکار اجماع در فرآیند تایید تراکنش ها 
از امنیت بسیار بالایی برخوردار بوده و در عین حال به 
دلیل ثبت اطلاعات در قالب بلوک های اطلاعاتی پیوسته 
در این شبکه، امکان رهگیری هر نوع تغییراتی در زنجیره 
اطلاعاتی ثبت شده وجود دارد.بانک مرکزی در آخر اعلام 
کرده است که این ویژگی ها در کنار سرعت قابل قبول این 
شبکه و امکان فعال سازی ظرفیت های گسترده پردازشی از 
طریق افزونگی مدیریت شده در زیرساخت ها، زنجیره  بلوک 
را به عنوان یکی از مناسب ترین بسترها جهت انتشار پول 
دیجیتال بانک مرکزی معرفی می کند.لازم به ذکر است که 
توکن یک موجودیت دیجیتال است که یک ارزش مجازی یا 
واقعی را روی یک بستر فناوری نمایندگی می کند و معمولا 
با کاربردها و اهداف مختلف انتشار می شود.همچنین، 
زنجیره بلوک، شبکه ای است که با استفاده از توزیع شدگی 
و رمزنگاری، تاریخچه تمام تراکنش های انجام شده در آن 
شبکه را در دفتر کلی که امکان تغییر در آن وجود ندارد و 
تمام اطلاعات ثبت شده در آن به صورت شفاف در اختیار 

کاربران قرار دارد، ذخیره می کند.
پیش نویس سند ریال دیجیتال بانک مرکزی 

منتشر شد
پیش نویس سند ریال دیجیتال به منظور تنویر افکار 
عمومی و تبیین سیاست های بانک مرکزی در حوزه پول 
دیجیتال منتشر شد.»پیش نویس سند ریال دیجیتال« 
از سوی بانک مرکزی به طور رسمی منتشر شد و جهت 
دریافت نقطه نظرات متخصصان و کارشناسان در دسترس 
قرار گرفت.لازم به ذکر است، اولین انتشار رسمی ریال 
دیجیتال توسط هیات نظارت بر اندوخته اسکناس و در 
راستای اجرای مصوبه شورای پول و اعتبار در شهریور 
امسال صورت گرفت.پس از انتشار اولیه به صورت محدود، 
ریال دیجیتال منتشر شده از طریق دو بانک عامل و با 
جامعه کاربری کنترل شده مورد بهره برداری پیش 
آزمایشی قرار گرفته و در حال حاضر نیز روند بررسی های 
تکمیلی جهت شروع دوره آزمایشی ادامه دارد.همچنین بر 
اساس تمهیدات اندیشیده شده به زودی با پیوستن بانک 
سوم به این پروژه، دوره اجرای پیش آزمایشی خاتمه یافته و 
با آغاز مرحله اجرای آزمایشی، دامنه استفاده، تعداد کاربران 
و مبلغ تخصیص یافته به این طرح نیز گسترش می یابد.

براین اساس، ورود کلیه بانک های عامل به این پروژه تا پایان 
دوره آزمایشی از دیگر اهداف برنامه ریزی شده در اجرای آن 
است.بانک مرکزی درنظر دارد همزمان با اجرای دوره های 
پیش آزمایشی و آزمایشی، ضمن اخذ نظرات و پیشنهادات 
کارشناسان و خبرگان پولی و بانکی، امکان دسترسی عموم 

مردم به ریال دیجیتال را به صورت تدریجی فراهم کند.

چرابانکمرکزی»ریالدیجیتال«منتشرمیکند؟

انتشار پیش نویس سند ریال دیجیتال بانک مرکزی 

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو خاطر نشان کرد: 
مطابق با آیین نامه ماشین های شاسی بلند، بنز، تویوتا را 
نخواهیم داشت و 7 شرکتی که می خواهند اقدام به واردات 
کنند هم اکنون خودرو چینی را مونتاژ می کنند و بعید به 
نظر می رسد که بتوانند CKD خودروهای برندهای اول 

جهان را بتوانند وارد کنند.
مهدی دادفر در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه وزارت 
صمت نام 7 شرکت واردکننده خودرو را رسانه ای کرده 
است، گفت: در ارزیابی مرحله نخست 7 شرکت توانستند 
شرایط واردات خودرو را کسب کنند این شرکت ها عبارتند 
از سایپا، پارس خودرو، سایپا سیتروئن، تجارت بین المللی 
کرمان خودرو، خودروسازی فردا، آریان موتور پویا، مکث 
موتور است که 3 شرکت زیرمجموعه سایپا محسوب 

می شود.وی با انتقاد از چرایی منتشر نشدن اصلاحات 
آیین نامه واردات خودرو، گفت: آیین نامه واردات خودرو 
ابهاماتی دارد که باید در مورد آنها تجدید نظر صورت بگیرد 
به عنوان مثال آیا اصلاحات آیین نامه همان اصلاحات مد 
نظر مجلس است؟ وضعیت تعرفه، عوارض و اسقاط خودرو 
در این آیین نامه به چه صورت است؟ آیا وضعیت سود 
واردکنندگان مشخص است؟ چراکه مطابق با آیین نامه 
مقرر شده است بعد از فروش خودرو یک سود عادلانه برای 

واردکننده در نظر گرفته شود.
دادفر با بیان اینکه وزارت صمت علاقه مند واردات خودرو 
است، تصریح کرد: شرکت های واردکننده می خواهند 
خودروهای زیر ۱۰ هزار یورو را به صورت CKD وارد 
کنند و همزمان اجازه ثبت سفارش سی وی یو را داده اند. 

ذیل بحث سرمایه گذاری فناورانه و انتقال تکنولوژی این 
مجوز را دریافت کرده اند.به گفته دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو؛ همزمان با واردات خودرو باید بحث مونتاژ و تولید 

دنبال شود.
وی با بیان اینکه این دستورالعمل به خودروهای چینی 
منتهی خواهد شد، گفت: مطابق با آیین نامه ماشین های 
شاسی بلند، بنز، تویوتا را نخواهیم داشت و 7 شرکتی که 
می خواهند اقدام به واردات کنند هم اکنون خودرو چینی را 
 CKD مونتاژ می کنند و بعید به نظر می رسد که بتوانند
خودروهای برندهای اول جهان را بتوانند وارد کنند.دادفر با 
اشاره به ضعف کشور در بخش مونتاژ و تکنولوژی، ادامه داد: 
سراتو تولید ساپیا با سراتو وارداتی زمین تا آسمان از لحاظ 
کیفیت و امکانات فاصله داشت و خلا ما در حوزه مونتاژ نیز 

قابل توجه است.وی با بیان اینکه قیمت خودرو در شعار 
مسئولان رو به کاهش است، گفت: نمی دانم با چه منطقی 
نمی خواهند متوجه افزایش قیمت خودرو در بازار باشند. 
تخصیص ارز برای واردات از سوی بانک مرکزی نیز موضوع 
دیگری است و وزارت صمت می تواند سلب مسئولیت کند 
و بگویید ما کار خود را انجام داده ایم و تخصیص ارز دیگر 

در حیطه وظایف ما نیست.
دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در پایان بیان کرد: 
می توان گشایش های انجام داد اما اصرار به وجود دولتی ها 
در روند واردات کارها را دشوار کرده است طرف های خارجی 
به دلیل پیچیدگی در فرآیند تصمیم گیری دولتی تمایلی به 
مراودات با بخش دولتی ندارند و با بخش خصوصی راحت تر 

کار می کند اما دوستان علاقه ای به این موضوع ندارند.

مونتاژکارانچینیوارداتخودروخواهندداشت!

وجودابهاماتدرآییننامهوارداتخودروبهکشور

چهارمین نمایشگاه بین المللی لیزر و فوتونیک ایران 
با هدف ارائه ظرفیت های دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتی، 
صاحبان صنایع و کارآفرینان، شرکت های دانش بنیان و 
استارتآپ ها و با حضور ده ها شرکت  فعال و معتبر داخلی 
و خارجی در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران گشایش یافت .به گزارش روابط عمومی ستاد 
برگزاری چهارمین نمایشگاه بین المللی لیزر و فوتونیک 
ایران؛ مراسم گشایش این نمایشگاه با حضور دکتر 
اسلامی رییس سازمان انرژی اتمی کشور، دکتر حسینی 
معاون پارلمانی رییس جمهور، مهندس برادران معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و برخی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد. در چهارمین نمایشگاه 
بین المللی لیزر و فوتونیک ایران، توانمندی شرکت های 
فعال در زمینه های لیزر و فوتونیک در گروه های صنعتی، 
پزشکی، تحقیقاتی و نیز شرکت های دانش بنیان و 
استارتاپ های مناطق مختلف کشور ارائه و در معرض 
دید مخاطبان قرار گرفته است.ارائه ضخامت سنج لیزری 
مورد نیاز صنعت و ارائه دستگاه برش سه بعدی دروازه ای 
)ماره خور( مورد نیاز در صنایع فلزی و خودروسازی برای 
اولین بار در کشور، رونمایی ازدستگاه لیزر جوشکاری 

پرتوان و تکمیل بیش 25۰۰ فرم مشتریان و انعقاد 
احتمالی حداقل 25۰ قرارداد از جمله بخش های اصلی 
برگزاری چهارمین نمایشگاه بین المللی لیزر و فوتونیک 
ایران است.تسهیل رفع موانع و چالش های موجود در 
مسیر پیشرفت شرکت های فعال در حوزه فناوری لیزر 
و فوتونیک، برگزاری کارگاه های خلاقیت برای آشنایی 
بیشتر دانش آموزان با فناوری لیزر، اپتیک و فوتونیک 
و نیز آشنایی دانشجویان با روند تبدیل ایده به بازار، 
برای تسهیل و بهبود ارتباط صنعت با دانشگاه از 
دیگر محورهای برگزاری این نمایشگاه خواهد بود. در 
بخش تولیدی نمایشگاه؛ موارد مختلفی همچون لیزر و 
فوتونیک، اپتیک، فناوری ساخت برای اپتیک، حسگرها، 
اندازه گیری و آزمون، سیستم های لیزری برای مهندسی 
تولید، سیستم های اندازه گیری اپتیکی، تصویربرداری، 
ارتباطات و داده های اپتیکی، بیوفوتونیک و مهندسی 
پزشکی و نیز امنیت انرژی عرضه شده است.در بخش 
خدماتی این نمایشگاه هم؛ خدمات صنعتی با لیزر 
همچون حکاکی، برشکاری، جوش و تبلیغات و غیره 
و نیز خدمات پزشکی لیزری و پشتیبانی فنی ابزارهای 

لیزری ارائه شده است. 

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود 
به بررسی تجارت مشترک ایران، ترکیه و عربستان 
سعودی با اتحادیه اروپا پرداخته که نشان از فاصله 
قابل توجه در آمار این همکاری های مشترک دارد.
بر اساس آمارهای ارائه شده از عملکرد اقتصادی 27 
کشور عضو اتحادیه اروپا، در هشت ماهه ابتدایی سال 
2۰22، این کشورها حدود ۱967 میلیارد یورو واردات 
داشته اند که در قیاس با مدت مشابه سال گذشته 
افزایشی حدودا 5۰ درصدی را نشان می دهد.همچنین 
این اتحادیه در این مدت حدود ۱65۸ میلیارد یورو 
صادرات داشته که با رشد ۱۸ درصدی نسبت به سال 
قبل همراه بوده است. در این مدت بحران ناشی از 
جنگ روسیه و اوکراین و افزایش بهای کالاهای اساسی 
و انرژی باعث واردات سوخت های معدنی و روان کننده 
در اتحادیه اروپا به 5۴۴ میلیارد یورو برسد که نسبت 
به سال قبل افزایشی 2.5 برابری را نشان می دهد.در 
طول این مدت، اروپا 7۴ درصد از واردات خود را از 
کشورهای خارج از این اتحادیه انجام داده و از این 
عدد سهمی ۴3 درصدی به کشورهای آسیایی رسیده 
است. این در حالی است که در میان تمام صادرات 

انجام شده از سوی کشورهای آسیایی به اروپا، چین 
سهمی حدودا ۴9 درصدی داشته است. در این مدت 
ترکیه، عربستان سعودی و ایران به ترتیب سهمی 3.3، 
۱.3 و ۰.۰5 در تامین کالاهای اروپا داشته اند.مقایسه 
عملکرد تجاری سه کشور در معامله با اروپا نشان 
می دهد که ترکیه در هشت ماهه ابتدایی سال 2۰22، 
بیش از 65 میلیارد دلار صادرات به اروپا داشته که در 
قیاس با مدت مشابه سال قبل رشدی 32 درصدی 
را نشان می دهد. در همین مدت ترکیه از اروپا 63 
میلیارد یورو واردات داشته که رشدی هفت درصدی را 
نشان می دهد.عربستان سعودی نیز در طول این مدت 
26 میلیارد یورو صادرات به اروپا داشته که رشدی 
۱۰3 درصدی را نشان می دهد. در این مدت اروپا نیز 
به این کشور عربی حدود 2۰ میلیارد یورو صادرات 
داشته که رشدی 2۱ درصدی را نشان می دهد.آمارها 
نشان می دهد که صادرات ایران به اتحادیه اروپا در این 
مدت 732 میلیون یورو بوده که رشدی 3۰ درصدی را 
نشان می دهد و همچنین واردات ایران از این اتحادیه 
2.7 میلیارد یورو بوده که حاکی از رشد ۱۱ درصدی 

است.

کدامکشوراروپاییاصلیترینمشتریکالاهایایرانیاست؟آغازبکارچهارمیننمایشگاهبینالمللیلیزروفوتونیکایران

  اخبار انرژی

میانگینخاموشیروزانه۱۵.۳دقیقه
بهازایهرمشترکدرسال۱۴۰۰

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: سال ۱۴۰۰ به هر مشترک به طور متوسط 
۱5.3 دقیقه در روز خاموشی داده شد که این عدد در سال جاری به ۰.7 دقیقه 
رسید.به گزارش ایسنا، آرش کردی در یازدهمین رزمایش سراسری ارزیابی 
آماده به کاری مولدهای اضطراری مراکز حیاتی حساس و مهم با بیان این که 
اعمال خاموشی ۱5.3 دقیقه ای برای هر مشترک به دلیل این که در مناطق 
مختلف متفاوت بوده به صورت میانگین برآورد شده و قدرالسهم در برخی 
مکان ها متفاوت بوده است، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ اوج نیاز مصرف برق 
رشد 3.3 درصدی را داشته است.وی با بیان این که تقریبا بیش از 97 درصد 
برنامه های یکصد اقدام عملیاتی برای عبور از اوج بار تابستان سال ۱۴۰۱ 
محقق شده است گفت: نهایتا به این نتیجه رسیدیم که کار را از ارگان های 
بالای کشور آغاز کنیم و در همین راستا اقداماتی را انجام دادیم.مدیرعامل 
شرکت توانیر با بیان این که قرار بر این بود که در تابستان سال جاری هیچ گونه 
غافلگیری ایجاد نشود و با خاموشی های غیرمنتظره مواجه نشویم، ادامه داد: 
هیچ نیروگاهی در زمان پیک در دوره تعمیرات قرار نداشت و برنامه ریزی ها به 
گونه ای تنظیم شده بود که همه نیروگاه ها در اوج مصرف و پیک برق وارد مدار 
باشند.کردی اضافه کرد: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته باید اقداماتی 
صورت می گرفت که به هیچ عنوان کاهش تولید و افزایش قیمت صورت نگیرد 
به همین دلیل آرایش تولید را در سه ماهه اول به گونه ای ایجاد کردیم که این 
دو مساله دچار معضل نشود.مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به جمع برنامه های 
مدیریت بار اعم از جابه جایی، کاهش استراتژیک بار و مدیریت مصرف خانگی 

اظهار کرد: 9۸۴3 مگاوات مدیریت مصرف صورت گرفت و نتیجه این اقدام نیز 
عدم هیچ گونه خاموشی برای مشترکان خانگی بود.به گفته وی، نزدیک 6۰۰۰ 
مگاوات افزایش ظرفیت قرار بود ایجاد شود که این مساله اتفاق افتاد و مجموع 
این اقدامات موجب شد که صنایع فولادی رشد قابل توجهی داشته باشند، 
به طوری که ۱۴.5 درصد صنایع بزرگ، ۴.5 درصد صنایع کوچک و بخش 
کشاورزی سه درصد رشد داشته است. همچنین مصرف برق عمومی و ادارات 
با 33 درصد و مصرف بخش خانگی با ۴.5 درصد کاهش مواجه بود.کردی با 
بیان این که ۱375 میلیارد تومان به مشترکان خود مصرف پاداش داده شده 
است، اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ معادل ۱25 مرتبه تا پایان مردادماه عملکرد 
رله های فرکانسی وجود داشت که امسال این عدد به صفر رسید که به معنای 
عدم خاموشی ها است.مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به برنامه  ریزی های در 
نظر گرفته شده برای توسعه شبکه برق کشور تصریح کرد: قرار شده که تا سال 

۱۴۰2، 65 درصد بار را رویت پذیر و 5۰ درصد را کنترل پذیر کنیم.

درگیری۳۰درصدازمردماروپاباتنشآبی
بنابر گزارش ها ۴ کشور مهم اروپایی با تنش آبی فزاینده و روند کاهشی 
منابع آبی مواجه هستند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، 
تغییر اقلیم و پیامدهای ناشی از آن در کنار برخی سوءمدیریت ها تنش آبی 
فراگیری را در سرتاسر کره زمین ایجاد کرده است و در حال حاضر بسیاری 
از کشورهای جهان با این بحران درگیر هستند. مثل بسیاری از کشورهای 
اروپایی که بررسی ها نشان می دهد با بحرانی بزرگ و البته فزاینده در حوزه 
آب و مسائل مرتبط با آن روبه رو شده اند.به تازگی آژانس محیط زیست اروپا 

)EEA( گزارشی پیرامون تنش آبی و خشکسالی در قاره اروپا منتشر کرده 
است که نشان می دهد به صورت سالانه حدود 3۰ از مردم اروپا درگیر تنش 
آبی هستند و به واسطه استمرار خشکسالی ها انتظار می رود در آینده این رقم 
افزایش یابد.مستند به این گزارش، دیگر خشکسالی و کمبود آب یک پدیده 
نادر و یا کوچک در اروپا نیست و این قاره به لحاظ تأمین منابع آب کافی برای 

شرب، صنعت، محیط زیست و کشاورزی در شرایط بحرانی قرارگرفته است.
وضعیتی که سبب شده تا 2۰ درصد از مساحت اروپا و 3۰ درصد از مردم 
این کشور تحت تأثیر تنش آبی قرار گیرند و این مشکل نیازمند توجه کافی 
مدیران ارشد کشورها است.آژانس محیط زیست اروپا ضمن تأکید بر جدی 
بودن بحران آب و تنش آبی در اروپا همچنین پیش بینی کرده است که به 
واسطه پدیده تغییر اقلیم این خشکسالی ها در آینده افزایش خواهد یافت و 
شرایط را به ویژه برای جنوب و جنوب غربی اروپا نگران کننده تر خواهد 
کرد؛ منطقه ای که دبی آب رودخانه ها در تابستان تا ۴۰ درصد کاهش یافته 
و مشکلاتی جدی برای تأمین آب در بخش شرب، کشاورزی و محیط زیست 
ایجاد شده است.در گزارش این آژانس و به منظور کاهش خسارت های ناشی 
از تنش آبی به رهبران سیاسی کشورهای اروپایی توصیه شده است که علاوه 
بر تلاش برای افزایش اثربخشی سیاست ها و مقررات موجود، همچنین تلاش 
کنند تا سطح انعطاف پذیری اکوسیستم های خود را تقویت و از آب به طور 
مؤثرتر و کارآمدتر استفاده کنند تا اثرات تنش آبی بر مردم و محیط زیست به 
حداقل برسد.بنا بر این گزارش کشورهایی چون ایتالیا، فرانسه، آلمان و بریتانیا 
از جمله کشورهایی هستند که اکنون با تنش آبی فزاینده رو به رو شده اند و در 
این کشورها تعدادی از رودخانه ها یا به طور کامل خشک شدند و یا با کاهش 

شدید منابع آبی مواجه هستند.


